Приложение №1

к закупочной документации по проведению открытого запроса цен

на право заключения договора на выполнение работ по замене в районах частных жилых домов

 воздушных линий на самонесущий изолированный провод

 ДОГОВОР ПОДРЯДА

г. Новомосковск                                                                                  «____» августа 2012 года

ООО «ПромЭнергоСбыт» в лице генерального директора Ставцева В.А., действующего на основании устава,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и

__________ в лице ________________, действующего на основании  _______________, именуемое в даль-

нейшем «Подрядчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает обязанность в установленный договором срок выполнять со-

гласно заданиям Заказчика выполнить монтажные работы по замене в районах частных жилых домов воздуш-

ных линий на самонесущей изолированный провод в г. Новомосковске в соответствии со сметами № 1- 21

(Приложения № 1-21 к договору) и технической документацией Заказчика.

1.2. Периодичность, участки выполнения работ и сроки их выполнения определяются Заказчиком и указыва-

ется в его заданиях, при этом максимальный срок выполнения каждого задания составляет десять календарных

дней, общий срок выполнения работ – до 31 декабря 2012 года

1.3. Заказчик обязуется оплатить проведенные работы согласно п. 3. договора.

1.4. Работу Подрядчик выполняет  на своем оборудовании с использованием материалов Заказчика.

1.6. Работа считается выполненной после подписания акта о приёмке выполненных работ Подрядчиком и

Заказчиком и передачи Заказчику исполнительной документации по выполненным работам.

1.7. Гарантийный срок на выполненные работы составляет два года с даты подписания акта о приёмке

выполненных работ.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Подрядчик обязан:

2.1.1. Приступить к выполнению работ в срок, указанный в задании Заказчика.
2.1.2. Выполнить в соответствии с технической документацией и сметами в полном объеме в сроки и надле-

жащего качества работы, предусмотренные настоящим договором, и передать их результат Заказчику.
2.1.3. В течении трех дней устранить все дефекты и недостатки за свой счет, выявленные в процессе работ и

(или) при приемке результата работ.
2.1.4. Обеспечить вывоз мусора, возникшего в результате проведения работ за пределы территории участка

выполнения работ не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента подписания акта о приемке выполненных работ.
2.1.5. При выполнении работ обеспечить выполнение установленных и обязательных для применения требо-

ваний (технических регламентов, ГОСТов, СНиП, СанПиН, правил электро- и пожарной безопасности, правил
техники безопасности и т.п.).

2.1.6. Обеспечить сохранность материалов, оборудования, используемых для выполнения Работ, а также со-
хранность результата работ до приемки результата работ Заказчиком.

2.1.7. Использовать предоставленный Заказчиком материал экономно и расчетливо.

2.1.8. После выполнения работ представлять Заказчику акты о приёмке выполненных работ по форме КС-2,

справки по форме КС-3, которые непосредственно вручаются Заказчику и составляются в соответствии с вы-

данными им заданиями на выполнение работ, а также исполнительную документацию по выполненным рабо-

там.

2.2. При обнаружении  в ходе выполнения работ  необходимости  в выполнении  работ, неучтенных в сметет

и увеличивающих цену договора, Подрядчик приостанавливает работы и в этот же день сообщает об этом За-

казчику. Время с момента  приостановления работ по вышеизложенному основанию до момента его урегулиро-

вания продляет сроки выполнения работ.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Предоставить Подрядчику в течение двух дней с момента выдачи задания на работы материалы, необ-

ходимые для выполнения работ.

2.3.2. Рассмотреть и подписать акт о приемке выполненных работ либо представить мотивированный отказ

от его подписания.

2.3.3. Оплатить выполненные работы в порядке, предусмотренном настоящим договором.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Подрядчиком, не вмешиваясь в его де-

ятельность.

2.4.2. В любое время до сдачи ему результата работы отказаться от исполнения настоящего договора и

требовать от Подрядчика возврата части цены договора. Подрядчик удерживает часть цены договора

пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения

договора. Заказчик также обязан возместить Подрядчику убытки, причиненные прекращением договора, в

пределах разницы между ценой, определенной за всю работу, и частью цены, выплаченной за выполненную

работу.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Цена настоящего договора определяется на основании смет (Приложение № 1-21 к настоящему догово-

ру) и составляет __________ (___________) руб. _____ коп., в том числе НДС 18%.

3.2. Заказчик оплачивает цену выполненных работ в течение двадцати рабочих дней после подписания акта о

приёмке выполненных работ.

3.3. Оплата цены договора осуществляется путем перечисления средств на расчетный счет Подрядчика, ука-

занный в настоящем договоре. Днем оплаты считается день зачисления денежных средств на расчетный счет.

4. Ответственность сторон

4.1. Подрядчик несет ответственность за несохранность предоставленных ему Заказчиком материалов в свя-

зи с исполнением настоящего договора.

 4.2. Другие меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соот-

ветствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории РФ.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по воз-

можности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмот-

ренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение

в арбитражный суд Тульской области.

6. Заключительные положения

6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они со-

вершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к

настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и име-

ют одинаковую юридическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.

7.Срок действия договора.

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания  сторонами и  действует до выполнения сто-

ронами взятых на себя обязательств.

8. Реквизиты и подписи сторон.

«Заказчик»: ООО «ПромЭнергоСбыт»

Юридический/почтовый адрес: 301650, Тульская область, г. Новомосковск, ул. Калинина, д. 15

Тел/факс: (48762) 6-22-36

ИНН 7107064602, КПП 711601001

р/с 40702810566210102315 в Отделении № 8604 Сбербанка России

к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

«Подрядчик»: _________________________

Юридический/почтовый адрес: _______________________________________

ИНН _________________, КПП __________________________

р/с __________________ в __________________________

к/с _________________________ БИК ________________________

Заказчик:

Генеральный директор

ООО «ПромЭнергоСбыт»

____________________ В.А. Ставцев

м.п.

Подрядчик:

Руководитель

____________________  /_______________/

м.п.